46 Legality of the Threat or Use of Nuclear Weapons, Advisory Opinion, I.C.J. Reports
1996, p. 226, para. 105 (2) E.

47 Loc. cit.
48 Ibid., para. 74.
49 Declaration Renouncing the Use, in Time of War, of Explosive Projectiles Under

400 Grammes Weight. Saint Petersburg, 29 November/11 December 1868, https://
ihl-databases.icrc.org/assets/treaties/130-IHL-6-EN.pdf (15. 10. 2023.).

50 Legality of the Threat or Use of Nuclear Weapons, op. cit. u bilj. 46, para. 78.
51 Ibid., paras. 78, 79.
52 UK Ministry of Defence, The Manual of the Law of Armed Conflict, Oxford University

Press, Oxford, 2004., str.